闽毕办〔2016〕6号

福建省大中专毕业生就业工作领导小组办公室关于开展2017年高校毕业生就业形势调研工作的通知
各设区市人社局、平潭综合实验区党工委党群工作部，各高校，各有关省属人才服务机构:
为准确研判2017年我省高校毕业生就业形势，为省委、省政府研究制定高校毕业生就业政策提供参考，经研究，决定开展2017年高校毕业生就业形势调研工作。现将有关事项通知如下：
一、调研内容
当前经济形势对本地区（高校）2017年毕业生就业的影响；用人单位需求信息同比变化情况和原因分析；毕业生求职意向、求职心态的新变化、新特点；对2017年就业形势的研判及对我省做好2017年毕业生就业工作的意见建议。
二、调研方式

调研以书面调研和实地调研相结合的方式进行（实地调研的时间、地点另行通知）。各设区市人社局、平潭综合实验区人社部门和各有关省属人才服务机构要根据调研内容，抓紧开展本地区（部门）就业形势调研工作，组织一批近三年接收毕业生较多，具备一定规模和行业代表性的企业填报《企业招聘高校毕业生情况调查表》（见附件1，组织调研企业数量安排见附件2），并根据调研情况，填报《高校毕业生就业形势调查表（地市机构表）》（见附件3）。

各高校要围绕调研提纲，认真调研分析本校2017年高校毕业生就业形势，填报《高校毕业生就业形势调查表（高校表）》（见附件4）。

三、有关要求

请各设区市人社局、平潭综合实验区人社部门、各高校和各有关省属人才服务机构在12月20日前以电子邮件方式将《高校毕业生就业形势调查表》报送我办；各设区市人社局、平潭综合实验区人社部门、各有关省属人才服务机构同时报送《企业招聘高校毕业生情况调查表》。

联 系 人：苏武

联系电话：0591-87565225

电子邮件：bys@fjrs.gov.com

附件：1、企业招聘高校毕业生情况调查表

2、组织调研企业数量安排

3、高校毕业生就业形势调查表（地市机构表）

4、高校毕业生就业形势调查表（高校表）

2016年11月21日
  （此件主动公开）

附件1

企业招聘高校毕业生情况调查表

	企业名称

	企业员工数量

	企业分类

	所属行业

	2016年招聘

人数

	2017年预计

招聘人数

	2017年预计招聘规模及近三年变化的主要原因
	（可附页）

注：（1）企业分类分为：1.国有（含国有控股）企业，2.三资（外资、中外合资、中外合作）企业，3.民营企业，4.其他企业

（2）所属行业分为：1.农、林、牧、渔业，2.采矿业，3.制造业，4.电力、热力、燃气及水的生产和供应业，5.建筑业，6.批发和零售业，7.交通运输、仓储和邮政业，8.住宿和餐饮业，9.信息运输、软件和信息技术服务业，10.金融业，11.房地产业，12.租赁和商务服务业，13.科学研究和技术服务业，14.水利、环境和公共设施管理业，15.居民服务、修理和其他服务业，16.教育，17.卫生和社会工作，18.文化、体育和娱乐业，19.公共管理、社会保障和社会组织，20.国际组织，21.军队

附件2

组织调研企业数量安排

一、各设区市及平潭区组织调研企业数量

1.福州市   30家

2.厦门市   30家

3.漳州市   10家

4.泉州市   30家

5.莆田市   15家

6.三明市   10家

7.南平市   10家

8.龙岩市   15家

9.宁德市   10家

10.平潭区  10家

二、各有关省属人才服务机构组织调研企业数量

1中国海峡人才市场                    50家

2.福建建筑人才服务中心                30家

3.福建青年人才开发中心                30家

4.福建省交通运输人才职业服务中心      30家

5.福建省机电工程技术人才服务中心      10家

附件3

高校毕业生就业形势调查表（地市机构表）

	地市机构名称

	面向2016届毕业生累计举办招聘会情况
	场次
	单位数
	岗位数

	面向2017届毕业生已举办招聘会情况
	场次
	单位数
	岗位数

	调研报告
	当前经济形势对本地区2017年毕业生就业的影响；用人单位需求信息同比变化情况和原因分析；毕业生求职意向、求职心态的新变化、新特点；对2017年就业形势的研判及对我省做好2017年毕业生就业工作的意见建议。

（可附页）

附件4

高校毕业生就业形势调查表（高校表）

	学校名称

	面向2016届毕业生累计举办招聘会情况
	校园招聘会
	用人单位宣讲会

	场次
	单位数
	岗位数
	场次
	单位数
	岗位数

	面向2017届毕业生已举办招聘会情况
	校园招聘会
	用人单位宣讲会

	场次
	单位数
	岗位数
	场次
	单位数
	岗位数

	调研报告
	2017届毕业生生源及同比情况；当前经济形势对本校2017年毕业生就业的影响；用人单位需求信息同比变化情况和原因分析；毕业生求职意向、求职心态的新变化、新特点；对2017年就业形势的研判及对我省做好2017年毕业生就业工作的意见建议。

（可附页）

福建省大中专毕业生就业工作领导小组办公室文件

福建省大中专毕业生就业工作领导小组办公室

抄送：。

2016年11月21日印发

— 6 —
— 1 —